
н
Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 мая 2018 года п Находка № 942

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 22.11.2017 г. № 1631

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Находкинского городского округа в соответствие с нормами действующего 

законодательства, руководствуясь ст.48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2018-2020 

годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 22.11.2017 г. № 1631, следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Находкинского городского округа на 2018-2020 годы» к Программе заменить:

- в графах 4,5,6 подпункта 1.4.1. строке «всего» цифру «1 000,0» на цифру 

«2 000,0»,

- в графе 5 подпункта 1.4.2. строке «бюджет Находкинского городского округа» 

цифру «340» на цифру «250»,



2

- в графе 6 подпункта 1.4.2. строке «бюджет Находкинского городского округа»

цифру «200» на цифру «250».

1.2. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Находкинского городского округа на 2018-2020 годы» к Программе заменить:

- в графе 7 пункта 1.4 цифру «814» на цифру «811»,

- в графе 7 подпункта 1.4.1 цифру «814» на цифру «811»,

- в графе 7 подпункта 1.4.2 цифру «814» на цифру «811».

2. В приложение № 6 «Порядок предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, 

производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для 

внутреннего рынка Российской Федерации» к Программе внести следующие 

изменения:

2.1. В подпункте 5.8. пункта 5. «Порядок предоставления субсидий» после 

слов «...в Комиссию при администрации Находкинского городского округа по 

вопросам предоставления поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства.» добавить слова «.. .(далее -  Комиссия).».

2.2. Первый абзац подпункта 5.9 пункта 5. «Порядок предоставления субсидий» 

изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения заявления и документов, поступивших от 

уполномоченного органа, Комиссия в порядке, установленным Положением о 

комиссии при администрации Находкинского городского округа по вопросам 

предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

утвержденным постановлением администрации Находкинского городского округа от 

19.04.2018 г. № 626, подготавливает рекомендации о предоставлении субсидии либо 

об отказе в предоставлении субсидии».

2.3. Подпункт 5.21. пункта 5. «Порядок предоставления субсидий» изложить 

в следующей редакции:

«В течение 30 дней со дня принятия решения об оказании поддержки или о 

прекращении оказания поддержки уполномоченный орган вносит записи в реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства получателей поддержки (далее - 

Реестр) в отношении соответствующего субъекта малого и среднего 

предпринимательства».



3

3. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства 

администрации Находкинского городского округа (Корейкина) разместить данное 

постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

4. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации 

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в 

средствах массовой информации Находкинского городского округа.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 г. 

№ 1631» оставляю за собой.

Б.И. Гладких


